–       2      –

Дело №05-0710/43/2018

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26 ноября 2018 года                                         г. Евпатория, пр-т Ленина, 51/50
Мировой судья судебного участка №43 Евпаторийского судебного района (городской округ Евпатория) Дахневич Елена Дмитриевна, рассмотрев дело об административном правонарушении  в отношении:

 Гайдарёва Станислава Игоревича, иные данные года рождения, уроженца иные данные, гражданина Российской Федерации, не женатого, не имеющего на иждивении несовершеннолетних детей, не работающего, зарегистрированного и проживающего по адресу: иные данные,
о привлечении его к административной ответственности за правонарушение, предусмотренное ч. 4 ст. 12.15 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях,

    у с т а н о в и л :

Гайдарёв С.И. иные данные года в 12 час. 45 мин. на иные данные, управляя транспортным средством – автомобилем иные данные, государственный регистрационный знак иные данные, принадлежащим ему на праве собственности, в нарушение требований п. 1.3, 11.1 ПДД РФ осуществил обгон транспортного средства с  выездом на полосу, предназначенную для встречного движения, с пересечением сплошной линии.
В судебном заседании Гайдарёв С.И. вину свою в совершении указанного правонарушения признал и пояснил, что при указанных в протоколе об административном правонарушении обстоятельствах совершил обгон транспортного средства с выездом на полосу встречного движения с пересечением сплошной линии. В содеянном раскаялся, обязался не нарушать.

Выслушав Гайдарёва С.И., исследовав материалы дела, суд пришел к выводу о наличии в действиях последнего состава правонарушения, предусмотренного ст. 12.15 ч.4 КоАП РФ, исходя из следующего.

Согласно протоколу об административном правонарушении иные данные от иные данные года, он был составлен в отношении Гайдарёва С.И. за то, что он иные данные года в 12 час. 45 мин. на иные данные, управляя транспортным средством – автомобилем иные данные,  государственный регистрационный знак иные данные, принадлежащим ему на праве собственности, в нарушение требований п. 1.3, 11.1 ПДД РФ осуществил обгон транспортного средства с  выездом на полосу, предназначенную для встречного движения, с пересечением сплошной линии.

 Обстоятельства выезда Гайдарёва С.И. в нарушение ПДД РФ на полосу, предназначенную для встречного движения, о которых идет речь в протоколе об административном правонарушении подтверждаются: рапортом, схемой места административного правонарушения, с которой Гайдарёв С.И. согласился, о чем имеется его подпись (л.д.5), пояснениями Гайдарёва С.И, данными им в суде.

При таких обстоятельствах в действиях Гайдарёва С.И. имеется состав правонарушения, предусмотренного ст. 12.15 ч.4 КоАП РФ, а именно выезд в нарушение Правил дорожного движения на полосу, предназначенную для встречного движения.

Согласно ст. 4.1 ч.2 КоАП РФ, при назначении административного наказания суд учитывает характер совершенного административного правонарушения, личность виновного, его имущественное положение, обстоятельства, смягчающие и отягчающие административную ответственность.

Принимая во внимание характер совершенного административного правонарушения, учитывая отсутствие отягчающих административную ответственность обстоятельств, учитывая раскаяние Гайдарёва С.И., которое суд признает обстоятельством, смягчающим административную ответственность, принимая во внимание данные о личности Гайдарёва С.И., суд пришел к выводу о возможности назначить ему административное наказание в виде штрафа.

На основании изложенного, руководствуясь ст. ст. 29.9, 29.10 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, мировой судья

п о с т а н о в и л :

Гайдарёва Станислава Игоревича признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.4 ст. 12.15 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, и назначить ему административное наказание в виде штрафа в размере 5 000 (пяти тысяч) рублей.

Штраф подлежит уплате по следующим реквизитам: расчётный счёт 40101810300000010013, получатель - УФК по Краснодарскому Краю (ОМВД России по г. Анапе), Банк получателя  Южное ГУ Банка России г. Краснодар,  БИК банка получателя: 040349001, ИНН получателя 2301027433, КПП получателя 230101001, ОКТМО 03703000, КБК 18811630020016000140, УИН 18810423180170017204, назначене платежа -  административный штраф.
Согласно ст. 32.2 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, административный штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу.

Квитанция об уплате штрафа должна быть предоставлена в судебный участок №43 Евпаторийского судебного района (городской округ Евпатория) по адресу: г. Евпатория, проспект Ленина, д 51/50.

Постановление может быть обжаловано в течение 10 дней в порядке, предусмотренном ст. 30.3 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.

Мировой судья

Е.Д. Дахневич